
  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 56/2023

 IL PRESIDENTE

VISTA la L.R. 9 giugno 2023, n. 28 "Istituzione del Premio Internazionale Alfredo Salerno.", 
che, all’art. 3, comma 1 dispone che “Il Comitato del Premio, istituito annualmente con Decreto 
del Presidente della Giunta regionale, è così composto:

a) Presidente della Giunta regionale o suo delegato;

b) Presidente del Consiglio regionale o suo delegato;

c) tre Consiglieri regionali eletti dal Consiglio regionale;

d) Sindaco del Comune di Fallo (CH) o suo delegato;

e) un rappresentante designato dal Comune di Fallo (CH);

f) un rappresentante designato dalla Conferenza dei Rettori delle tre Universita' abruzzesi.

f-bis) un rappresentante designato congiuntamente dall'Accademia di Belle Arti di L'Aquila e 
dall'Istituto Superiore per le Industrie Artistiche (ISIA) di Pescara.”

CONSIDERATO che la Conferenza dei Capigruppo, nel corso della riunione del 21 
novembre 2023, con decisione unanime, ha ritenuto, in relazione alla nomina di tre 
Consiglieri regionali quali componenti in seno al Comitato del Premio internazionale 
Alfredo Salerno, di delegare il potere di nomina al Presidente del Consiglio regionale ai 
sensi dell’art. 142, comma 3, del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

RITENUTO necessario provvedere alla designazione;

D E C R E T A

di designare, quali componenti del Comitato del Premio Internazionale Alfredo Salerno, i 
seguenti Consiglieri regionali:

- Sara Marcozzi;

- Fabrizio Montepara;

- Pietro Smargiassi.

di trasmettere il presente decreto:



- al Presidente della Giunta regionale per gli adempimenti di competenza;

- ai Consiglieri designati.

di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURAT.

 

L’Aquila, li 23/11/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri


